

FORMATO PARA MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado colombiano



Número de Orden de Compra a modificar: **16707** Número de modificación de la Orden de Compra: **1**
 Entidad Compradora: **SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS** NIT: **800.250.984**
 Nombre del solicitante: **YENNY YOLIMA PUERTO QUIROGA- COORDINADOR (A) GRUPO SERVICIOS GENERALES** Teléfono de contacto: **6913005**
 Proveedor: **UNION TEMPORAL ASEO COLOMBIA- CAU**

Sección 1. Tipo de acción: **Modificación de la Orden de Compra**
 Sección 2. Justificación de la modificación o de las acciones a realizar:

Teniendo en cuenta que el contrato 436 de 2017 con objeto: "Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para la sede territorial sur occidente" cuenta con recursos sin ejercer en la línea 2 y dado que se requiere dar continuidad a dicho servicio, se realiza modificación de la orden de compra para prorrogar 15 días de la línea 1 Operarios de aseo y cafetería y disminuir la línea 2 bienes de aseo y cafetería.

Sección 3. Modificación información general

Nombre del campo	¿Requiere modificación SI/NO?	Datos actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Dirección y/o teléfono Supervisor	NO	Teléfono actual supervisor	Teléfono nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	Ampliar fecha	La fecha vencimiento actual se tomará de la TVEC al momento del cambio	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono Entidad	NO	Dirección / teléfono actual Entidad	Nueva dirección / teléfono Entidad

Sección 4. Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación	Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Información actual			Información presupuestal	Nombre del artículo	Nueva información					
			Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario			Totál	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Totál	Información presupuestal
Modificación de artículo o servicio	2	Bienes de aseo y cafetería	8	Unidad	\$ 933.798,87	\$ 7.470.294,98	cdp-82317	bienes de aseo y cafetería	8,50	unidad	\$ 720.820,58	\$ 6.211.974,88	cdp-82317
Modificación de artículo o servicio	1	operarios de aseo y Cafetería Tiempo completo-	8	mes	\$ 2.516.840,00	\$ 20.133.120,00	cdp-82317	operarios de aseo y Cafetería Tiempo completo -2	8,50	mes	\$ 2.516.840,00	\$ 21.391.440,00	cdp-82317

Cantidad de celdas a agregar: **1**

Sección 5. Resultados de la modificación

Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Valores actuales	Nuevos valores
	Valor de la línea IVA en la Orden de Compra:	\$ 524.484,88	\$ 524.484,88
	Valor de la línea ALU en la Orden de Compra:	\$ 278.024,15	\$ 278.024,15
	Valor de la línea Gravámenes adicionales en la Orden de Compra:		

Nombre: **MARIA PAULA FARIAS QUINTANA** Nombre: **HUGO NICOLAS JESSE JIMOS**
 Documento de Identidad: **33081054 BOCOTÁ D.C.** Documento de Identidad: **70.924.636 DE PEREIRA (ANTIOQUIA)**
 Firma ordenador del gasto: *[Firma]* Firma del proveedor: *[Firma]*
 Fecha de elaboración:

Las partes manifestamos que este mismo documento se cargará en la plataforma en formato Excel (.xlsx) y los cambios se puedan verificar con el mismo.